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ud paa, at Staten skulde hjælpe, den ind- 
fødte Befolkning til at komme i Besiddelse 
af Jord derovre. Hvis dette Lovforslag 
skal bringe den tilsigtede Virkning, vil der 
komme en Masse, fremmede Mennesker til 
de vestindiske Øer,- og da forekommer 
det mig, at det vilde være af Betydning, 
om den indfødte Befolkning, der sikkert 
faar vanskeligt ved at klare sig i Kon- 
kurrencen med disse fremmede, ej ede Jor- 
den. Jeg: vil henstille til den højtærede 
Minister, om han ikke vil indlede For- 
handlinger med Kolonialraadet og Myndig- 
hederne paa de vestindiske 0er, og, for- 
høre sig om, hvorvidt der er Trang til 
säadanne Foranstaltninger som dem, Be- 
folkningen i sin Tid androg om, og hvis 
der viser sig en Trang til, at Befolkningen 
hjælpes til Jord, om man saa ikke ad 
Aare eller snarest muligt vil søge tilveje- 
bragt Midler, saa at vi eventuelt kunne 
laane Penge üd derovre paa omtrent 
samme Betingelser som dem, hvorpaa' der 
her udlaanes Penge til Oprettelse af Hus- 

I mandsbrug. Jeg tror, åt efter alt, hvad 
der er sket, have ,vi en Forpligtelse til at 
være Befolkningen derovre behjælpelig] paa 
denne Maade; det vil sikkert ogsaa være 
en Støtte for os, hvis der skulde opstaa 
Tvistigheder, som kunde foranledige andre 
Magter til eventuelt at ville tage Øerne fra 
os, at kunne pege paa, at vi dog- have gjort 
noget. I  dette Øjeblik staa vi saaledes, at 
den danske Lovgivningsmagt slet intet 
har gjort 홢 for den indfødte Befolkning 
derovre. 

홢/ Konseilspræsidenten 홢 
Da min Kollega, Finansministeren, er op- 
tagen ved Forhandlingerne i Landstinget, 
skal jeg paa hans Vegne anbefale det høje 
Ting at vedtage det Ændringsforslag, der 
er stillet af Finansministeren og tiltraadt 
af Udvalgets Flertal. Dette Ændrings- 
forslag er en Imødekommen overfor det 
Ændringsforslag, som var stillet af Mindre- 
tallet ved anden Behandling, og Ordføreren 
før Mindretallet har jo erkendt dette, 
idet han har taget sit Ændringsforslag 
tilbage til Fordel for det af Finansmini- 
steren stillede Ændringsforslag. Det ærede 
Mindretal har ligeledes taget forskellige 
andre Ændringsforslag tilbage, saaledes at 
der kun bliver tilbage Ændringsforslagene 
under Nr. l  og Nr. 3. Da samtlige de af 
Mindretallet stillede Ændringsforslag ogsaa, 
forelaa ved Sagens anden Behandling, og 
da Finansministeren da havde Lejlighed til 
omhyggeligt at udtale sig om disse Æn- 
dringsforslag, kan jeg henvise dertil og 

finder ikke Anledning til paa dette Tids- 
punkt at genoptage en Forhandling an- 
gaaende disse Forslag. 

Det ærede Medlem, der sidst talte,, 
det ærede Medlem fra Horsens (Hans 
Nielsen), ytrede Ønsket om, at Ministeriet 
fremtidig vilde have sin Opmærksomhed 
henvendt paa Forholdene paa de vest- 
indiske Øer, idet han ønskede, at Mini- 
steriet vilde stille sig velvilligt under en 
eventuelt Forhandling med Kolonialraadene, 
og Myndighederne paa de vestindiske Øer 
om Forslag, der sigte til at ophjælpe Be- 
folkningen paa de vestindiske Øer. Jeg 
kan sige til det ærede Medlem, at det 
Ønske vil Ministeriet med Glæde imøde- 
komme. Ministeriet føler det Ansvar, den 
danske Stat har overfor de vestindiske 
Øer, og hvis der paa rimelig Maade kan 
tilvejebringes Planer og Forslag til Op- , 
hjælpning af Befolkningen paa de vest- 
indiske Øer, vil Ministeriet gøre, hvad det 
kan for at imødekomme disse Ønsker. 

Naar der har været Tale om, at Sta- 
ten burde være traadt til ved at overtage 
Halvdelen ' af Kapitalen ved : dette Fore- 
tagende, vide de Herrer jo, at, Statens 
finansielle Stilling -i Øjeblikket ikke er en 
saadan, at. Ministeriet har turdet 홢 vove at - . . 
gaa ind paa Planer i den Retning., Vi 
hilse med Glæde, at et privat Selskab har 
Initiativ og Mod til at rejse denne Sag, og 
vi haabe, at det Skridt, der her gøres fra 
dette private Selskabs Side, vil bidrage i 
væsentligt Grad til at ophjælpe Tilstan- 
dene paa de vestindiske Øer. Jeg anbe- 
faler derfor Lovforslaget til Vedtagelse 홢 
her i Tinget med de af Finansministeren 
stillede Ændringsforslag. 

Ordføreren (Bireh}: Jeg skal som 
Ordfører tillade mig at gøre nogle faa. 
Bemærkninger, dels til Ændringsforslagene, 
saaledes som de nu ere belyste af den 
ærede Ordfører for det radikale Mindretal, 
dels i Anledning af j de Bemærkninger, 
der ere faldne her ved tredie Behandling. 홢, 
Jeg skal da først vende mig til det ærede 
Medlem for Københavns 4de Valgkreds 
(Schovelin), til hvem jeg paa Udvalgets 
Vegne maa rette en Tak, fordi han mener, ' 
at de Ændringer, som under Sagens Be- 
handling her i Tinget ere foreslaaede af 
Finansministeren, ere Forbedringer, men 
dermed er Enigheden mellem os ogsaa 
forbi. Jeg  kan absolut ikke slutte mig til 
dét ærede Medlem, naar, han rettede Be- 
brejdelser mod Ministeriets Embedsmænd 
og udtalte, at det kun var en Kladde til 
en Koncession, et Udkast, som forelaa. 


